
 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės strateginio 
veiklos plano 2022–2024 metams 

3 priedas 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO PROGRAMA (KODAS 05) 

Biudžetiniai metai 2022 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051 
Kuršėnų miesto seniūnija, 188695079 

Bubių seniūnija, 288695450 

Ginkūnų seniūnija, 188781635 
Gruzdžių seniūnija, 188695798 

Kairių seniūnija, 188694881 

Meškuičių seniūnija, 188694739 

Raudėnų seniūnija, 188695264 
Šiaulių kaimiškoji seniūnija, 188694696 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras, 

188210679 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija 01 

Aplinkos apsaugos skyrius 03 

Architektūros ir paveldosaugos skyrius 04 

Bendrųjų reikalų skyrius 06 
Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius 09 

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras 09.01 

Finansų skyrius 10 
Savivaldybės gydytojas 11 

Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 11.01 

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 11.03 
Informacinių technologijų skyrius 12 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 13 

Kultūros skyrius 15 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras 
15.01 

Socialinės paramos skyrius 16 

Švietimo ir sporto skyrius 17 
Turto valdymo skyrius 18 

Teisės ir personalo administravimo skyrius 19 

Ūkio ir transporto skyrius 20 

Kuršėnų miesto seniūnija 26.01 
Bubių seniūnija 26.02 

Ginkūnų seniūnija 26.03 

Gruzdžių seniūnija 26.04 
Kairių seniūnija 26.05 

Meškuičių seniūnija 26.08 

Raudėnų seniūnija 26.09 
Šiaulių kaimiškoji seniūnija 26.11 

 



2 
 

 

Prog

ra

mo

s 

pa

va

din

im

as 

 

Projektų finansavimo programa 
K

odas 
05 

Prog

ra

mo

s 

par

eng

im

o 

arg

um

ent

ai 

Programa parengta vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu 
plėtros planu 2017–2023 metams, patvirtintu Šiaulių rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. T-298. 

Programa skirta realizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytas savarankiškąsias bei valstybines (valstybės perduotas 
savivaldybėms) savivaldybių funkcijas. 

Programa sudaro galimybę Šiaulių rajono savivaldybei 2014–2020 m. 

pasinaudoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų,  Europos Ekonominės 
Bendrijos (toliau – EEB) ir kitų šalių finansinių mechanizmų ar kitų 

programų lėšomis Savivaldybės teritorijoje viešiesiems projektams 

įgyvendinti. 

Prog

ra

ma 

Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas (-ai) 

(atitinka SPP prioritetą): 

Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės 

saugumas 

K

odas 
01 

K

odas 
02 

K

odas 
03 

K

odas 
04 

Efekto vertinimo kriterijai 

ES, EEB ir kt. programų, finansinių 
mechanizmų lėšomis įgyvendintų projektų 

skaičius (vnt.) 

K

odas  
E-05-1 

 

 

Programos 

tikslas 

Efektyvaus, gyventojų poreikius 

atitinkančio viešojo valdymo 

užtikrinimas 
Kodas 04.01 

 

Tikslo aprašymas: 
 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Programos tikslu numatoma užtikrinti efektyvų viešąjį 
valdymą. Siekiama, kad gyventojas, kaip vartotojas, gautų 

inovatyviausias viešąsias paslaugas, būtų užtikrinta jų 

kokybė ir efektyvumas. Programos tikslu numatoma 

įgyvendinti 1 uždavinį: didinti savivaldybės valdymo ir 
veiklos efektyvumą. Uždaviniu siekiama organizuoti ir 

užtikrinti savivaldybės bei valstybės perduotų funkcijų 

įgyvendinimą Šiaulių rajono savivaldybėje 
 

 

R-05.04.01-1 

 

Parengtų investicijų 
projektų, paraiškų 

skaičius (vnt.) 



3 
 

 

R-05.04.01-2 

Baigtų įgyvendinti 

projektų dalis nuo 
visų 2014-2020 m. 

periodo projektų 

 

 

R-05.01.01-3 

Įgyvendintų 

projektų, skirtų 

teritorinės 
sanglaudos 

didinimui, skaičius 

R-05.01.01-4 

Įgyvendintų 
projektų, skirtų 

aukštos ugdymo ir 

švietimo paslaugų 
kokybės bei jų 

prieinamumo 

kiekvienam 
gyventojui 

užtikrinimui, 

skaičius 

R-05.01.01-5 

Įgyvendintų 
projektų, skirtų 

socialiai saugios ir 

sveikos visuomenės 
formavimui, 

skaičius 

R-05.01.01-6 

Įgyvendintų 

projektų, skirtų 
modernios 

susisiekimo 

sistemos plėtrai, 
skaičius 

Uždavinys Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą 
Kodas 04.01.01 

 
 

Uždavinio 

aprašymas: 
 

 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 

priemonė, kuri detalizuojasi į veiklas: 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 
 

 

18 priemonė. Organizuoti ir užtikrinti 

projektinės veiklos vykdymą ir 

tęstinumą Šiaulių rajono savivaldybėje 
Įgyvendinant priemonę, planuojama 

dalyvauti projektuose su kitomis 

įmonėmis, įstaigomis ir 

organizacijomis; dengti projekto 
įgyvendinimo metu sukurto turto 

draudimą, kreditus, palūkanas; 

įgyvendinti kitus viešųjų investicijų 
projektus; skatinti darbuotojus; įsigyti 

vertimo ir kt. reikalingas paslaugas; 

rengti ir administruoti projektus. 
Įgyvendinami projektai pateikti žemiau. 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

P-05.04.01.01-1 

Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

P-05.04.01.01-1 
 

 

 

Įgyvendintų 

priemonių skaičius 
(vnt.) 

 

 
 



4 
 

 

Savivaldybes jungiančios turizmo 

informacinės infrastruktūros plėtra 

Šiaulių regione 

P-05.04.01.01-1 

Įrengti ženklinimo 

infrastruktūros 

objektai (vnt.) 

Kuršėnų dvaro sodybos (unikalus kodas 

16057) tvarkybos darbai ir pritaikymas 

kultūros ir verslo poreikiams (I-as 

etapas) 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Sutvarkyti, įrengti ir 
pritaikyti lankymui 

kultūros paveldo 

objektai ir 
teritorijios 

(skaičius) 

Numatomo 

apsilankymų 

remiamuose 
kultūros ir gamtos 

paveldo objektuose 

bei turistų traukos 
vietose skaičiaus 

padidėjimas 

(skaičius) 

Kurtuvėnų dvaro sodybos parko 

tvarkymas 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Sutvarkytų 

valstybinės 
reikšmės 

Parkų skaičius 

(vnt.) 

Pavenčių laisvalaikio zonos įkūrimas 

Kuršėnų mieste 
P-05.04.01.01-1 

Sukurtos arba 
atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse (kv. m) 

 
Ventos upės viešosios erdvės Kuršėnų 
mieste įrengimas ir pritaikymas 

bendruomeniniams ir verslo poreikiams 

P-05.04.01.01-1 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse (kv. m.) 

Kompleksinis Kuršėnų miesto 
daugiabučių namų gyvenamųjų kvartalų 

sutvarkymas 

P-05.04.01.01-1 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 
vietovėse (kv. m.) 

Kompleksinis Kuršėnų miesto 
daugiabučių namų gyvenamųjų kvartalų 

sutvarkymas, II etapas 

P-05.04.01.01-1 

Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 
vietovėse (kv. m.) 

Gruzdžių miestelio bendruomeninės ir 

viešosios infrastruktūros kompleksiškas 

atnaujinimas 

P-05.04.01.01-1 

Naujos atviros 

erdvės vietovėse 
nuo 1 iki 6 tūkst. 

gyventojų (išskyrus 

savivaldybių 

centrus) (kv. m) 

Kairių miestelio bendruomeninės  ir 

viešosios infrastruktūros kompleksiškas 

atnaujinimas 

P-05.04.01.01-1 

Naujos atviros 

erdvės vietovėse 

nuo 1 iki 6 tūkst. 
gyventojų (išskyrus 

savivaldybių 

centrus) (kv. m) 



5 
 

 

Meškuičių miestelio bendruomeninės ir 

viešosios infrastruktūros kompleksiškas 

atnaujinimas 

P-05.04.01.01-1 

Naujos atviros 

erdvės vietovėse 
nuo 1 iki 6 tūkst. 

gyventojų (išskyrus 

savivaldybių 

centrus) (kv. m) 

Raudėnų mokyklos daugiafunkcio 

centro II korpuso pritaikymas vietos 
gyventojų poreikiams 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Veiksmų, kuriais 
remiamos 

investicijos į mažos 

apimties 
infrastruktūrą, 

skaičius 

Gyventojų, kurie 

naudojasi 

geresnėmis 
paslaugomis/ 

infrastruktūra, 

skaičius 
infrastruktūros  

Regioninio 

planavimo būdu 
Įgyvendintų mažos 

apimties projektų 

skaičius 

Šiaulių rajono Gegužių kaimo 

Vėtrungės gatvės dalies rekonstravimas 
P-05.04.01.01-1 

Rekonstruotos 

gatvės dalies ilgis 

Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokyklos-

daugiafunkcio centro modernizavimas 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 
bendrojo ugdymo 

mokyklos (skaičius) 

Investicijas 

gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 
infrastruktūros 

pajėgumas 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos pastato 

rekonstravimas 
P-05.04.01.01-1 

Rekonstruotų 

pastatų skaičius 

(vnt.) 

 

Šiaulių r. Ginkūnų lopšelio-darželio 

plėtra 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Pagal veiksmų 
programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 

ugdymo mokyklos 

(vnt.) 

Investicijas 
gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 



6 
 

 

infrastruktūros 

pajėgumas  
(skaičius) 

Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 
ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo vietos 
(skaičius) 

LECTIO DE VIA / SKAITYMO 
KELIAS 

P-05.04.01.01-1 

Parengti integruotų 

pamokų planų 

ciklus 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir 
vaikų dienos centrų tinklo plėtra Šiaulių 

rajone 

P-05.04.01.01-1 

Investicijas gavę 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros 

objektai   

Bendruomeninių apgyvendinimo bei 

užimtumo paslaugų asmenims su proto 

ir (ar) psichikos negalia plėtra Šiaulių 

rajono savivaldybėje 

P-05.04.01.01-1 

Investicijas gavę 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros 
objektai 

Pertvarkomų įstaigų 

gyventojai, kurie 

apsigyveno 
investicijas 

gavusiose socialinių 

paslaugų įstaigose 

Investicijas 
gavusiose socialinių 

paslaugų įstaigose 

gyvenantys 
asmenys, 

pasinaudoję dienos 

centrų, dienos 
užimtumo centrų ir 

(ar) socialinių 

dirbtuvių 

paslaugomis 

Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas 
Šiaulių rajone 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Socialines 

paslaugas gavę 

tikslinių grupių 
asmenys (šeimos) 

Socialinio būsto fondo plėtra Šiaulių 

rajone 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Naujai įrengtų ar 

įsigytų socialinių 

būstų skaičius (vnt.) 

Paramos priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą Šiaulių rajone 

įgyvendinimas 

P-05.04.01.01-1 

Tuberkulioze 

sergantys pacientai, 

kuriems buvo 

suteiktos socialinės 
paramos priemonės 

(maisto talonų 

dalijimas ir kelionės 
išlaidų 

kompensavimas)" 

(asmenys) 



7 
 

 

Kuršėnų miesto Kudirkos g., Tilvyčio 

g., Dambrausko g. ir Kapų g. 

rekonstrukcija, įrengiant eismo 

saugumo priemones 
 

P-05.04.01.01-1 

Bendras 

rekonstruotų arba 
atnaujintų kelių 

ilgis (km) 

Įdiegtos saugų 

eismą gerinančios ir 
aplinkosaugos 

priemonės 

(skaičius) 

Eismo saugumo priemonių gerinimas 
Šiaulių rajone 

P-05.04.01.01-1 

Įdiegtos saugų 
eismą gerinančios ir 

aplinkosaugos 

priemonės 
(skaičius) 

Šiaulių rajono Kužių lopšelio-darželio 

"Vyturėlis" pastato atnaujinimas, 

didinant energetinį efektyvumą 

P-05.04.01.01-1 
Modernizuota 

pastatų (vnt.) 

 
 

Komunalinių atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių 

regione 

P-05.04.01.01-1 

Sukurti / pagerinti 

atskiro komunalinių 

atliekų surinkimo 
pajėgumai (tonos / 

metai)" 

Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto 
/virtuvės atliekų apdorojimo 

infrastruktūros sukūrimas Šiaulių 

regione 

P-05.04.01.01-1 

P.S. 330 "Sukurti / 

pagerinti maisto / 
virtuvės atliekų 

apdorojimo 

pajėgumai 
(tonos/metai)" 

Šiaulių rajono vietovių kraštovaizdžio 
tvarkymas, II etapas 
 

 
 

 

P-05.04.01.01-1 

Teritorijų, kuriose 

įgyvendintos 

kraštovaizdžio 
formavimo 

priemonės, plotas 

(ha) 

Išsaugoti, sutvarkyti 
ar atkurti įvairaus 

teritorinio lygmens 

kraštovaizdžio 
arealai (vnt.) 

Kraštovaizdžio ir 

(ar) gamtinio 

karkaso formavimo 
aspektais pakeisti ar 

pakoreguoti 

savivaldybių ar jų 
dalių bendrieji 

planai (vnt.) 

Makrofitų biomasės šalinimas Kairių  
ežere ir priekrantėse 

P-05.04.01.01-1 

Vandens telkiniai, 

kuriems taikytos 
būklės gerinimo 

priemonės 

Vandens transporto priemonių 

nuleidimo vietos įrengimas Šiaulių 

rajone Bubių tvenkinyje 

P-05.04.01.01-1 

Įrengti vandens 
transporto 

nuleidimui skirtą 

infrastuktūrą 



8 
 

 

Vandens transporto priemonių 

nuleidimo vietos įrengimas Šiaulių 

rajone Kairių ežere 

P-05.04.01.01-1 

Įrengti vandens 

transporto 
nuleidimui skirtą 

infrastuktūrą 

Sosnovskio barščio naikinimas Šiaulių 

rajone 
P-05.04.01.01-1 

Tvarkomos 

teritorijos plotas 
(ha) 

 

Bešeimininkių atliekų mažinimas P-05.04.01.01-1 

Sukurtas 

mobiliosios 

aplikacijos 
prototipas 

 

Gerovės konsultantas P-05.04.01.01-1 

Paslaugas gavusių 

asmenų skaičius 
(žm.) 

Asmenų, 

besikreipiančių į 

gerovės konsultantą 
su lengvais nerimo, 

streso, nemigos, 

depresijos ar 

psichologinės 
adaptacijos 

problemų 

požymiais ir 
užbaigusių pilną 

konsultacijų kursą, 

skaičius 

Paslaugas gavusių 
asmenų skaičius per 

metus, pasibaigus 

projekto 
įgyvendinimo 

laikotarpiui (žm.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 
Programos įgyvendinimas prisidės prie ES ir kitų šalių finansinių mechanizmų ar kitų programų lėšomis 

Savivaldybės teritorijoje įgyvendinamų viešųjų projektų realizavimo. Įgyvendinus numatytus projektus 

bus pagerinta rajono viešoji infrastruktūra ir aplinka; tobulinama švietimo, turizmo, sveikatos ir kt. sektorių 
veikla, modernizuojant susijusią infrastruktūrą, atnaujinant pastatus ir kt.  

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos lėšos, kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa: 

Programos strateginiai tikslai, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono savivaldybės 

strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetus, tikslus, uždavinius ir priemones.  

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: LR vietos savivaldos įstatymas; kiti LR įstatymai; 2014–

2020 metų nacionalinės pažangos programa, patvirtinta LR Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu 
Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos patvirtinimo“; 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. 

sprendimu Nr. C(2014)6397; Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta Europos 

Komisijos 2015 m. vasario 13 d. sprendimu C(2015)842; Klimato kaitos specialioji programa; 2016 m. 
gegužės 3 d. Europos Sąjungos, Islandijos, Lichtenšteino Kunigaikštystės ir Norvegijos Karalystės 

susitarimai dėl 2014–2021 metų laikotarpio Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų sukūrimo; LR Partnerystės sutartis; Valstybės ilgalaikės raidos strategija, patvirtinta LR 
Seimo 2002 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. IX-1187 „Dėl valstybės ilgalaikės raidos strategijos“; Lietuvos 



9 
 

 

pažangos strategija „Lietuva 2030“; Priemonių įgyvendinimo planai, priemonių finansavimo sąlygų aprašai 

ir kiti dokumentai, reglamentuojantys finansavimo lėšų gavimą bei panaudojimą. 

 

Programos priedai: 

1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų suvestinė.  

2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė. 

 

___________________________ 


